3

 [image: image1.png]

 ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
12.05.2020
                       № 69
г. Киров
О внесении изменений в Указ

Губернатора Кировской области от 18.10.2019 № 137
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 18.10.2019
№ 137 «О создании биотехнологического и иммунобиологического научно-образовательного центра мирового уровня «Биополис» следующие изменения:
1.1. Внести в состав экспертного совета по рассмотрению вопросов, связанных с формированием стратегических направлений развития в сфере биотехнологических и иммунобиологических технологий (далее – экспертный совет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.1.1.  Включить в состав экспертного совета СЕМЕНОВУ Татьяну Владимировну, заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации (по согласованию).
1.1.2. Исключить из состава экспертного совета Скворцову В.И.
1.2.  Внести изменение в раздел 2 «Организация деятельности экспертного совета» Положения об экспертном совете по рассмотрению вопросов, связанных с формированием стратегических направлений развития в сфере биотехнологических и иммунобиологических технологий, утвержденного вышеуказанным Указом, изложив пункт 2.2 в следующей редакции:
«2.2. Для решения  основных задач и определения направлений работы экспертного совета при необходимости могут приглашаться по согласованию эксперты с правом голоса  на заседаниях экспертного совета из числа научных работников, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти  Кировской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, бизнес-сообществ, иных юридических лиц, а также общественных
и политических деятелей».
1.3. Внести в состав наблюдательного совета биотехнологического
и иммунобиологического научно-образовательного центра мирового уровня «Биополис» (далее – наблюдательный совет), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.3.1. Включить в состав наблюдательного совета следующих лиц:
	КОЛЕВАТЫХ

Екатерина Петровна
	–
	заведующая кафедрой микробиологии
и вирусологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения                    высшего образования «Кировский государ-ственный медицинский университет» Мини-стерства здравоохранения Российской Федера-                  ции, кандидат медицинских наук, доцент
(по согласованию)

	ПАНЧЕНКО
Владислав Яковлевич
	–
	председатель совета федерального государ-ственного бюджетного учреждения «Россий-                   ский фонд фундаментальных исследований»,                  заведующий кафедрой медицинской физики                   физического факультета федерального госу-дарственного бюджетного образовательного                    учреждения высшего образования «Москов-                  ский государственный университет имени                        М.В. Ломоносова» (по согласованию)

	САНДУ

Роман Александрович
	–
	первый заместитель директора по научной ра-                 боте федерального государственного бюджет-                 ного учреждения «Национальный исследова-тельский центр «Курчатовский институт» (по                         согласованию)

	СИМБИРСКИХ
Елена Сергеевна
	–
	ректор федерального государственного бюд-жетного образовательного учреждения высше-                  го образования «Вятская государственная                      сельскохозяйственная академия», доктор педа-гогических наук, кандидат сельскохозяйствен-                  ных наук, доцент (по согласованию)

1.3.2.  Исключить из состава наблюдательного совета Рычева М.В., Железнова Л.М.
1.4. Утвердить изменения в Положении о наблюдательном совете биотехнологического и иммунобиологического научно-образовательного центра мирового уровня «Биополис», утвержденном вышеуказанным Указом, согласно приложению № 1.
1.5. Пункт 7 исключить.
1.6. Дополнить пунктом 7–1 следующего содержания:
«7–1. Принять к сведению состав управляющего совета биотехнологического и иммунобиологического научно-образовательного центра мирового уровня «Биополис» (далее – управляющий совет) согласно приложению
№ 5–1».
1.7. Дополнить составом управляющего совета биотехнологического
и иммунобиологического научно-образовательного центра мирового уровня «Биополис» согласно приложению № 2.
1.8. Пункт 8 исключить.
1.9. Дополнить пунктом 8–1 следующего содержания:

«8–1. Принять к сведению Положение об управляющем совете биотехнологического и иммунобиологического научно-образовательного центра мирового уровня «Биополис» согласно приложению № 7».

1.10. Дополнить Положением об управляющем совете биотехнологического и иммунобиологического научно-образовательного центра мирового уровня «Биополис» согласно приложению № 3.
2. Контроль за выполнением Указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев